Animam. (Id.) Hominem totum per partem significat. Vel quia propter animam hoc faciebat, vel quod hæc manus sanatio animæ salutem significat.

Perdere. (Id.) Non quod summe plus quemquam possit perdere, sed ejus non salvare est perdere. Sicut dicitur indurasse cor Pharaonis, non quod obduravit, sed obduratum non emollivit.

VERS. 5. — *Extende manum.* (BEDA.) Infructuosa debilitas animæ non melius curatur quam eleemosynæ largitione; unde: *Qui habet duas tunicas, det non habenti: et qui habet escas, similiter faciat* (*Luc. iii.*). Et in Ecclesiastico: *Fili, non sit manus tua porrecta ad capiendum et ad dandum collecta* (*Ecl. iv.*). Frustra enim in oratione manus ad Dominum expandit, qui eas ad rogantem yduam non extendit.

Et restituta est manus illi. Magnum studium nequitiae in crimen reputant, quod ad verbum illius sanata est manus. Neque et sabbato potest convinci laborasse, qui dixit et facta sunt: cum ipsi in sabbatis cibos portent, calices porrigit, et cætera vietiui necessaria.

VERS. 6. — *Exeuntes autem.* Qui per se non posunt, socios iniquitatis querunt. *Cum Herodianis.* Ministri Herodis propter inimicitias quas ipse aduersus hominem exercebat, Jesum insidiis et odiis persecabantur quem Joannes predicabat.

VERS. 7. — *Secessit.* Fugit ut homo, quia nondum venerat hora ejus, et passioq; ejus extra Jerusalem non erat locus.

(BEDA.) De synagoga secedit ad mare, etc. Judæam relinquit, ad gentes venit cum discipulis, scilicet prædicantibus apostolis corda gentium adiit: et sic

A multos ad se venientes suscepit, et desideratam salutem dedit.

Et multa turba. (Id.) Magistri plebis et ministri regis odio persecuntur: vulgus indoctum dilectione sequitur, et plurimi sanari merentur.

VERS. 9. — *Navicula.* Ecclesia de gentibus congregata fluctus sæculi mente transgressa: quæ quanto sinum cordis gratiæ recipiendæ dilatat, tanto fluctus sæculi securius calcat. *Ne comprimerent.* Comprimunt, qui Ecclesæ pacem turbant. Tangunt, qui fidem vero corde et dilectione suscipiunt, qui tetigere sanati esse perhibentur: fugiens comprimentes naviculam ascendit.

VERS. 11. — *Et spiritus immundi, etc.* (BEDA.) Uterque et plagas habentes, et immundi spiritus. **B** Sed infirmi pia intentione salutis: dæmoniaci, vel potius in eis dæmones: non solum timore coacti ad procidendum, verum etiam ad confitendum majestatem ejus. Præsentia enim ejus perterriti, quem Filium Dei esse jamjamque noverant, celare non poterant. Saniores Arianis, qui etiam hodie negant Filium Dei esse.